Понедельник, 17 август 2015 года   №29                                                     бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2015 № 428

р.п. Парфино

О внесении изменений в муниципальную программу

Парфинского

муниципального района «Развитие

образования и молодежной полити-

ки в Парфинском муниципальном

районе на 2014-2020 годы»

В соответствии с подпунктом 3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Парфинского муниципального района, их формировании и реализации, утвержденного

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 646

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие

образования и молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 (далее – Программа).

1.1.В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить раздел 3 таблицы пункта 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы» в следующей редакции:

«

3.
Цель 3. Обеспечение комплексной безопасности обучающихся, воспитанников, работников образовательных

организаций

3.1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности учреждений системы образования

3.1.1. Показатель 1

Доля учреждений, где

установлены и

осуществляется обслуживание

автоматической пожарной

сигнализации и системы

оповещения и управления

эвакуацией людей при

пожаре, (%)

100 100 100 100 100 100 100

3.1.2. Показатель 2

Доля учреждений,

обеспеченных первичными

средствами пожаротушения и

средствами защиты органов

дыхания, (%)

100 100 100 100 100 100 100

3.1.3. Показатель 3

Доля учреждений, где

проведена обработка

огнеопасных поверхностей

огнезащитным составом (в

зависимости от потребности),

(%)

100 100 100 100 100 100 100

3.2.
Задача 2. Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности учреждений системы

образования

3.2.1.
Показатель 1

Доля образовательных

организаций, обеспеченных

кнопкой экстренного вызова

полиции, и осуществляющих

их обслуживание, (%)

100 100 100 100 100 100 100

3.3. Задача 3. Обеспечение безопасности перевозок детей школьным транспортом

3.3.1. Показатель 1

Доля общеобразовательных
100 - - - - - -

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

2

организаций, имеющих

школьные автобусы, на

которые установлены

системы ГЛОНАСС и

проводится их обслуживание,

(%)

3.4. Задача 4

Обеспечение промышленной безопасности учреждений системы образования

3.4.1.  Показатель 1

Доля учреждений, в которых

проводятся замеры

сопротивления

электромагнитных излучений

- 100 100 100 100 100 100

3.4.2. Показатель 2

Доля учреждений, в которых

проводятся промывка и

гидравлические испытания

внутренних трубопроводов

теплоснабжения

- 100 100 100 100 100 100

»;

1.1.2.Исключить в строке «сохранится доля общеобразовательных организаций, имеющих школьные

автобусы, на которые установлены системы ГЛОНАСС и тахографы, проводится их обслуживание, -100%»

пункта 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»  слова «и тахографы»;

1.1.3.Добавить в пункт 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» следующие

строки: «сохранится доля учреждений, в которых проводятся замеры сопротивления электромагнитных

излучений и промывка и гидравлические испытания внутренних трубопроводов теплоснабжения»;

1.2.В Паспорте подпрограммы «Безопасность учреждений системы образования Парфинского

муниципального района» муниципальной программы:

1.2.1.Изложить задачу 3 таблицы пункта 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы

муниципальной программы» в следующей редакции:

«

№ п/п Задачи подпрограммы и единица

измерения целевого показателя

Значения целевого показателя (%)

2014 2015 2016 2017 2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Задача 3

Обеспечение безопасности перевозок детей школьным транспортом

3.1. Показатель 1

Доля учреждений, имеющих школьные

автобусы, на которые установлены

системы ГЛОНАСС и проводится их

обслуживание

100 - - - - - -

»;

1.2.2.Дополнить таблицу пункта 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»

следующим содержанием:

«

№ п/п Задачи подпрограммы и единица

измерения целевого показателя

Значения целевого показателя (%)

2014  2015  2016 2017 2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 Задача 4. Обеспечение промышленной безопасности учреждений системы образования

4.1. Показатель 1

Доля учреждений, в которых

проводятся замеры сопротивления

электромагнитных излучений

- 100 100 100 100 100 100

4.2.  Показатель 2

Доля учреждений, в которых

проводятся промывка и

гидравлические испытания внутренних

трубопроводов теплоснабжения

- 100 100 100 100 100 100

»;

1.3.Мероприятия подпрограммы «Безопасность учреждений системы образования Парфинского муниципального

района» муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

3

Мероприятия подпрограммы

 «Безопасность учреждений системы образования Парфинского муниципального района»

№

п/п

Наименован

ие

мероприятия

Исполните

ль

мероприят

ия

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

подпрограмм

ы)

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Задача: Обеспечение пожарной безопасности учреждений системы образования

1.1. Обслужи

вание

автомати

ческой

пожарной

сигнализа

ции и

системы

оповещен

ия и

управлен

ия

эвакуацие

й людей

при

пожаре

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

сопровождения

ОУ»

2014- 2020

годы
1.1

Бюджет

муниципа

льного

района

297,1 4,8 00,0 00,0 25,0 25,0 25,0

Областно

й бюджет
27,3 89,1 32,0 89,1 00,0 00,0 00,0

1.2. Обеспече

ние

первичны

ми

средствам

и

пожароту

шения и

средствам

и защиты

органов

дыхания

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

сопровождения

ОУ» 2014- 2020

годы
1.2.

Бюджет

муниципа

льного

района

00,0 15,2 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Областно

й бюджет
00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

1.3. Приведен

ие путей

эвакуаци

и в

норматив

ное

состояние

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

сопровожде-ния

ОУ»

2014- 2020

годы
1.3.

Бюджет

муниципа

льного

района

4,2 00,0 00,0 00,0 61,6 51,6 128,1

Областно

й бюджет
9,7 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

1.4. Обработк

а

огнеопасн

ых

поверхно

стей

огнезащи

тным

составом

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

сопровожде-ния

ОУ»

2014- 2020

годы
1.4.

Бюджет

муниципа

льного

района

28,8 00,0 00,0 00,0 110,0 120,0 43,5

Областно

й бюджет
220,2 130,1 253,1 130,1 00,0 00,0 00,0

1.5. Другие

мероприя

тия

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

2014- 2020

годы
1.5.

Бюджет

муниципа

льного

района

00,0 76,8 44,8 31,1 28,8 28,8 28,8

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

сопровожде-ния

ОУ»
Областно

й бюджет
22,5 132,5 00,0 00,0 0,00 00,0 00,0

 Итого:     609,8 448,5 329,9 250,3 196.6 225,4

2. Задача: Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности учреждений системы образования

2.1. Обслужи

вание

кнопки

экстренно

го вызова

полиции

образователь-

ные

организации,

АМУ «Центр

сопровождения

ОУ»

2014- 2020

годы
2.1.

Бюджет

муниципа

льного

района

00,0 00,0 00,0 00,0 149,6 149,6 149,6

Областно

й бюджет
331,5 240,6 194,0 355,0 00,0 00,0 00,0

 Итого:     331,5 240,6 194,0 355,0 149,6 149,6 149,6

3. Задача: Обеспечение безопасности перевозок детей школьным транспортом

3.1. Обслужи

вание

систем

ГЛОНАС

С

общеобразовател

ьные

организации
2014- 2020

годы
3.1.

Бюджет

муниципа

льного

района

28,8 0,00 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00

 Итого:     28,8 00,0 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00

4. Задача: Обеспечение промышленной безопасности учреждений системы образования

4.1. Проведен

ие

замеров

сопротив

ления

электром

агнитных

излучени

й

общеобразовател

ьные

организации

2014- 2020

годы
3.1.

Бюджет

муниципа

льного

района

0,00 72,2 72,2 28,8 00,0 00,0 00,0

4.2. Проведен

ие

промывки

и

гидравли

ческих

испытани

й

внутренн

их

трубопро

водов

теплоснаб

жения

общеобразовател

ьные

организации

2014- 2020

годы
3.1.

Бюджет

муниципа

льного

района

0,00 50,0 50,0 35,6 00,0 00,0 00,0

 Итого:     00,0 122,2 122,2 64,4 00,0 00,0 00,0

 Всего:
970,1 811,3 646,1 669,7 375,0 375,0 375,0

   2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев

________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2015 № 433

р.п. Парфино

О внесении изменения в состав комиссии по

обследованию дорожных условий на маршрутах

движения школьных автобусов на территории

Парфинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменение в состав комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах движения

школьных автобусов на территории Парфинского района, утвержденной постановлением Администрации

муниципального района от 19.08.2011г. №539, утвердив состав комиссии в новой редакции:

Гордеев О.В. -Первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель

комиссии;

Матвеева Н.Н. - заведующая отделом образования Парфинского муници-

 пального района, заместитель председателя комиссии;

Александрова О.И. -главный специалист отдела дорожного хозяйства, строительства и жизнеобеспечения,

секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Муромцева И.А. -начальник отдела городского хозяйства администрации

 муниципального района

Дементьев В.В. - Глава Парфинского городского поселения (по согласованию);

Григорьев Ю.В. -Глава Полавского сельского поселении (по согласованию);

Степанов Б.А. -Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию);

Разнообрядцев Н.В. - ведущий эксперт дорожного хозяйства ГОКУ «Новго-

родавтодор» ( по согласованию);

Слуценко Н.Г. - гос.инспектор БДД ОГИБДД Парфинского района (по

согласованию)

 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев

_________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2015 № 432

р.п. Парфино

О внесении изменения в состав постоянно

действующей комиссии по обследованию

регулярных автобусных маршрутов пригородного

сообщения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменение в состав постоянно действующей комиссии по обследованию регулярных автобусных

маршрутов пригородного сообщения,

утвержденной постановлением  Администрации муниципального района       от 22.06.2010 г. №494, утвердив

состав комиссии в новой редакции:

Гордеев О.В. -Первый заместитель Главы администрации муниципального района,

председатель комиссии;

Александрова О.И. - главный специалист отдела дорожного хозяйства, строительства и

жизнеобеспечения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Муромцева И.А. -заведующая отделом городского хозяйства администрации муниципального

района

Дементьев В.В.    - Глава Парфинского городского поселения (по согласованию);

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселении (по согласованию);

Степанов Б.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согла-

 сованию);

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

6

Разнообрядцев Н.В. - ведущий эксперт дорожного хозяйства ГОКУ «Новго-

 родавтодор» (по согласованию);

Слуценко Н.Г. - гос.инспектор БДД ОГИБДД (по согласованию)

Кулаков А.Л.   - индивидуальный предприниматель, осуществляющий

пассажирские перевозки на территории муниципально-

го района (по согласованию)

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев

_________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2015 № 430

р.п. Парфино

Об утверждении графика включения-выключения

наружного освещения населенных пунктов

Парфинского городского поселения на 2015 год

 В соответствии со статьѐй 14 Федерального закона от 6.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления        в Российской Федерации», решением Думы Парфинского

муниципального района от 29.10.2014 года  № 249 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению

вопросов местного значения Администрации Парфинского городского поселения Администрацией Парфинского

муниципального района на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить график включения-выключения наружного                       освещения  населенных пунктов

Парфинского городского поселения на 2015 год согласно Приложению № 1.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого                заместителя Главы

администрации муниципального района.

3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно –

телекоммуника-ционной сети «Интернет».

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев

Приложение №1

 к постановлению Администрации

муниципального района

от 12.08.2015 № 430

График

включения-выключения наружного освещения населенных пунктов Парфинского городского поселения

на 2015 год.

Период 2015 год Дни Время включения

часы

Время отключения

часы

Январь 1-5 16-04 8-00

6-10 16-12 7-57

11-15 16-22 7-52

16-20 16-30 7-46

21-25 16-41 7-38

26-31 16-54 7-27

Февраль

1-5 17-04 7-19

6-10 17-16 7-08

11-15 17-26 6-58

16-20 17-39 6-45

21-25 17-50 6-34

26-28 17-56 6-25

Март

1-5 18-09 6-12

6-10 18-20 6-00

11-15 18-31 5-46

16-20 18-41 5-32

21-25 18-51 5-19

26-31 19-05 5-01

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

7

Апрель

1-5 20-17 5-45

6-10 20-28 5-30

11-15 20-38 5-15

16-20 20-51 5-00

21-25 21-05 4-46

26-30 21-18 4-32

Май

1-5 21-30 4-18

6-10 21-43 4-04

11-15 21-55 3-50

16-20 22-07 3-37

21-25 22-19 3-25

26-31 22-32 3-11

Июнь

1-5 22-31 3-14

6-10 22-39 3-08

11-15 22-46 3-03

16-20 22-46 3-03

21-25 22-46 3-07

26-30 22-45 3-10

Июль

1-5 22-41 3-17

6-10 22-35 3-25

11-15 22-29 3-33

16-20 22-19 3-43

21-25 22-09 3-55

26-31 21-56 4-09

Август

1-5 21-49 4-14

6-10 21-35 4-28

11-15 21-20 4-41

16-20 21-07 4-54

21-25 20-52 5-05

26-31 20-35 5-20

Сентябрь

1-5 20-20 5-31

6-10 20-05 5-43

11-15 19-50 5-54

16-20 19-35 6-06

21-25 19-22 6-16

26-30 19-07 6-28

Октябрь

1-5 17-54 5-38

6-10 17-40 5-49

11-15 17-25 6-00

16-20 17-11 6-11

21-25 16-59 6-22

26-31 16-45 6-36

Ноябрь

1-5 16-33 6-47

6-10 16-22 6-59

11-15 16-13 7-11

16-20 16-03 7-21

21-25 15-55 7-31

26-30 15-50 7-41

Декабрь

1-5 15-46 7-47

6-10 15-43 7-54

11-15 15-42 8-00

16-20 15-42 8-05

21-25 15-45 8-07

26-31 15-51 8-07

Примечание: График разработан на основании Методических рекомендаций по определению стоимости

эксплуатации объектов уличного освещения, Приложения № 3 «Методики определения времени включения и

выключения уличного освещения в населенных пунктах». Основой для определения    времени включения и

выключения уличного освещения населенного пункта является световой календарь, разработанный зависимости

от широты расположения населѐнного пункта. Время включения и выключения наружного освещения

определено по координатам расположения       р.п. Парфино - 57°57´´с.ш.31°38´´в. д.

______________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 17 августа  2015 года №29

8

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.08.2015 № 155-рг

р.п. Парфино

О выборах общественного помощника

Уполномоченного по правам ребенка в Парфинском

муниципальном районе

На основании решения общественного Совета Парфинского муниципального района:

1.Считать избранным общественным помощником Уполномоченного по правам ребенка в Парфинском

муниципальном районе Калистратову      Надежду Владимировну, директора АМУДО «Центр детского

творчества».

2.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации,

председателя комитета по труду и социальной защите  населения муниципального района Леонтьеву Е.Н.

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев

_________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района

Главный редактор: Хатунцев Н.В.

Подписан в печать: 17.08.2015 в 15.40

Тираж: 08 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,

 ул. Карла Маркса, д.60

Телефон: (8816-50) 63-042